
年会費について 

 

日頃より桐医会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

皆様の年会費は、年に 1回の名簿（DVD）、年に 2回の会報の作成、発送の他、4 年次からの臨床実

習時で使用するネームホルダー、6年次に海外実習を行う学生への助成金、卒業生への記念品、また、

大学、学群、附属病院への助成金などに使用されます。 

桐医会の活動は、皆様からの会費により支えられておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

年会費   5,000 円/年（別途、手数料など必要経費として 100 円をご負担いただいております） 

      ＊滞納のある方は、滞納分も含めた金額となっております。 

納 入   送付の払込取扱票にてお近くの郵便局・ゆうちょ銀行・コンビニエンスストアより 

お振込みをお願いいたします。 

＊ゆうちょ銀行の払込サービス改定により、現金でのお支払いには払込人様に 110 円 

の料金が加算されることとなりました。 

 

＜直接お振込みいただく場合は、下記へお振込みをお願いいたします＞ 

振込口座  金融機関：ゆうちょ銀行 

金融機関コード：9900 

預金種目：当座 

店名：〇一九店（ゼロイチキュウ店） 

口座番号：０４８７１１９ 

＊送金人欄に会員様のお名前と払込取扱票の住所横に記載の 5桁の数字を入力し 

てください。 

 

口座振替について 

口座振替をご利用いただきますと、お振込みの手間が省けるとともに、同窓会の通信・事務経費

も大幅に節約されます。毎年 3月に発送する会報に「口座振替依頼書」を同封いたしておりますの

で、口座振替による年会費の納入をお願いいたします。 

お申し込みは「口座振替依頼書」に必要事項をご記入いただき、押印の上、桐医会事務局宛てに

お送りください。 

＊引落し日：毎年 7月 27 日 

（当該年度分よりお引き落としご希望の場合は、6月 10 日までにご提出ください） 

 

年会費の完納について 

卒後 45 年間完納した正会員は、以後の会費を免除されることが、第 5 回 （ 2021 年度 ）社員総

会にて決定いたしました。 

また、第 7回（2023 年度）社員総会にて、年会費については卒後 45年分の納入または 70歳までの

納入で完納とすると決定いたしました。 


